
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7             www.kojetin.cz/kpss 
 
 

 
 
 
 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 
Datum a místo konání:  10. 4. 2012    Víceúčelová klubovna CSS Kojetín  
 
Přítomni:   Mgr. Alena Dufková, Bc. Blanka Laboňová, Helena Gračková, Bc. 

Alice Přehnalová, Jiřina Zdařilová, Petra Skřipcová, Lenka Vargová, 
Rostislav Kolmačka DiS., Jana Krejsová, Marie Nakládalová  

   
Nepřítomni:                       Mgr. Eva Pěchová, MUDr. Jana Palmašová, Michaela Tejchmanová 
 
 
Program: 1) Informace získané z dotazníků pro uživatele sociálních služeb a veřejnost 

2) Informace o stavu bariérovosti komunikací ve městě 
           3) Různé 
 
 
Ve 14:30 hodin zahájila koordinátorka jednání komise a na základě počtu přítomných členů sdělila, 
že komise je usnášení schopná. 
 
 
1) Informace získané z dotazníků pro uživatele sociálních služeb   

  
Koordinátorka vyzvala přítomné členy k pokračování v dotazování ke zjištění potřeb uživatelů 
sociálních služeb a veřejnosti. Členy komise, kteří přinesli sebou již vyplněné dotazníky, požádala o 
sdělení získaných informací všem zúčastněným. S ostatními členy komise se dohodla na odevzdání 
dotazníků do konce měsíce dubna 2012.  
 
2) Informace o stavu bariérovosti komunikací ve městě 
 
Koordinátorka informovala zúčastněné členy komise o zrealizovaném šetření bariérovosti tras ve 
městě. V dopoledních hodinách společně s dalším členem komise p. Kolmačkou a za spolupráce sl. 
Ivany Drápkové, která je osobou se zdravotním postižením pohybující se pouze pomocí invalidního 
vozíku, byl zmapován současný stav místní komunikace. Nejkritičtější místa, která jsou velice 
špatně sjízdná, se nachází před poliklinikou  a v centru města. S paní Mrázkovou, pracovnicí odboru 
VŽPD, byl přímo na místě tento problém řešen a byla přislíbena ještě v letošním roce náprava. 
Další problematická místa budou opravována průběžně během předlažeb. Zjištěný stav bude 
zapracován do komunitního plánu jako jedno z jeho opatření pro cílovou skupinu osob se 
zdravotním postižením a seniory.    
 
 
 
 
 
 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

 
3) Různé 
 
Paní tajemnice informovala přítomné členy o požadavcích rodičů s dětmi se zdravotním postižením, 
které byly zjištěny při návštěvě Klubu maminek na Městském domě dětí a mládeže. První jejich 
potřebou  je zřízení odlehčovací služby pro děti a druhým požadavkem uskutečnění více 
společenských akcí pro děti se zdravotním postižením. K požadavku zřízení odlehčovací služby se 
vyjádřila ředitelka Charity Kojetín, Gračková Helena. Pokud vyjde jimi podávaný projekt na zřízení 
odlehčovací služby v centru denních služeb, bude možné po osobní domluvě poskytovat tuto službu 
také dětem se zdravotním postižením. K pořádání zábavných a sportovních akcí pro děti se 
zdravotním postižením podala informaci p. tajemnice, že v letošním roce Dům dětí a mládeže má 
již naplánovány v rámci rodinných aktivit akce i pro tyto děti. 
 
Ředitelka CSS Kojetín, Bc. Blanka Laboňová, navrhla pro rodiče s dětmi se zdravotním postižením 
možnost využívání prostorů s altánkem na DPS St. Masara, aby nebyli odkázáni jen na uvolnění 
místnosti v Domě dětí a mládeže. 
Na základě zjištěných potřeb rodičů s dětmi k nedostatku dětských hřišť v Kojetíně nabídla p. 
ředitelka CSS možnost vybudování dětského hřiště na volném pozemku vedle DPS 6. května, který 
je vlastnictvím Města Kojetína.   
   
P. tajemnice podala informaci k požadavku vybudování kryté autobusové zastávky u vlakového 
nádraží. Tento nedostatek řešila s pracovnicí odboru VŽPD, p. Mrázkovou, která navrhuje 
z finančních důvodů pouze zbudování stříšky nad nástupištěm.  
 
Koordinátorka sdělila členům komise nabídku spolupráce Ivany Drapové při zpracování opatření 
cílové skupiny osob se zdravotním postižením a senioři. Všichni členové s tímto návrhem 
souhlasili.   
 
 
 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 15:45 hodin.  
 
  
V Kojetíně dne 10. dubna 2012  
 
 
Zapsala: Bc. Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 
 
 
 
 
 
 
 
 


